Публичная оферта
о заключении договора пожертвования

Настоящая публичная оферта, именуемая в дальнейшем «Оферта», является официальным предложением гражданина Российской Федерации Смирнова Мирослава Сергеевича, именуемого в дальнейшем «Благотворитель», заключить с физическим лицом, который отзовется на Оферту, договор пожертвования денежных средств (далее – «Договор»).
1. Общие положения
1.1. В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации данное предложение, содержащее все существенные условия Договора, является публичной офертой.
1.2. Оферта вступает в силу и действует бессрочно с момента ее размещения в соответствующем посте Благотворителя о сборе пожертвований в сети Интернет. Благотворитель вправе в любое время отменить Оферту путем её удаления из сети Интернет.
1.3. В Оферту могут быть внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу со дня, следующего за днем их размещения в сети Интернет.
2. Акцепт Оферты
2.1. Лицо, пожелавшее заключить договор пожертвования на условиях, указанных в настоящей Оферте (далее – «Жертвователь»), совершает акцепт (принятие) настоящей Оферты посредством перечисления денежных средств на банковский счет Благотворителя.
2.2. Акцептуя Оферту, Жертвователь подтверждает, что он предварительно ознакомился с условиями Оферты и Договора. Договор не содержит обременительных для него условий, которые он не принял бы при наличии у него возможности участвовать в определении условий Договора.
2.3. По письменному или устному требованию Жертвователя Благотворитель может оформить бумажный экземпляр договора пожертвования с подписями Сторон.
2.4. В результате акцепта Оферты Жертвователь и Благотворитель заключают договор пожертвования на ниже приведенных условиях.
3. Предмет Договора
3.1. Жертвователь, желая содействовать благотворительной деятельности Благотворителя, безвозмездно и добровольно передает пожертвование на оказание всесторонней поддержки лицам, участвующим и/или принимавшим участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и/или выполняющим задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также вооруженных провокаций на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членам семей указанных граждан и лицам, постоянно или временно проживающим на указанных территориях.
3.2. Договор считается заключенным с момента передачи Жертвователем пожертвования в порядке, определенном настоящим Договором, что означает безоговорочное принятие всех его условий без каких-либо изъятий или ограничений. Местом заключения Договора является г. Москва, Российская Федерация.
3.3. Жертвователь самостоятельно определяет размер пожертвования и передает его путем безналичного перечисления денежных средств на банковский счет Благотворителя, указанный в разделе 5 настоящего Договора, или с использованием платежных терминалов, пластиковых карт, электронных платежных систем и других средств и систем, позволяющих Жертвователю перечислить Благотворителю денежные средства, с указанием в строке: «назначение платежа»:
«Пожертвование на гуманитарную помощь».
3.4. Если выбранный Жертвователем способ перевода пожертвования не позволяет указать «назначение платежа», Жертвователь имеет право уточнить цели пожертвования другим письменным способом.
3.5. Жертвователь, являясь держателем карты, несёт ответственность за правильность указания суммы пожертвования и всех запрашиваемых данных. Всю ответственность за правильность осуществления перевода несут исключительно банк и Жертвователь, и все претензии по возврату средств, переведённых в рамках пожертвований, разрешаются непосредственно между банком и Жертвователем.
3.6. Перечисление пожертвования на счёт Благотворителя путём списания средств со счёта мобильного телефона допускается только с номеров телефонов, оформленных на физическое лицо.
3.7. При перечислении пожертвования путём оформления списания с банковского счёта через личный кабинет на интернет-сайте банка Жертвователя, в назначении  платежа следует указать: «Пожертвование на гуманитарную помощь».
3.8. Осуществление Жертвователем действий по Договору признается пожертвованием по смыслу статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.9. Благотворитель обязуется использовать полученное по Договору пожертвование строго в соответствии с назначением и целями, указанными в п. 3.1 Договора, а также с целью сбора пожертвований, указанном Благотворителем в соответствующем посте в сети Интернет.
3.10. Пожертвование считается переданным Благотворителю с момента зачисления его на банковский счет Благотворителя, указанный в разделе 5 настоящего Договора.
3.11. Жертвователь имеет право на получение информации об использовании его пожертвования.
3.12. Благотворитель обязуется предоставить Жертвователю подтверждение целевого использования пожертвования, переданного по Договору, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения от Жертвователя письменного запроса указанного подтверждения.
4. Заключительные положения
4.1. Благотворитель не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящей Оферте или Договору публикуются в сети Интернет, где ранее была размещена настоящая Оферта.
4.3. Настоящая Оферта и Договор регулируются и толкуются в соответствии с действующим российским законодательством.
4.4. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по Договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, такие споры и разногласия могут решаться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Реквизиты Благотворителя
Гражданин Российской Федерации Смирнов Мирослав Сергеевич
ИНН: 380507555305

Банковские реквизиты:
Номер счета 40817810500027361621
в АО «Тинькофф Банк»
Корр. Счет 30101810145250000974
БИК 044525974

					                              _________________ / Смирнов М.С.